
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농업기술홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 10,312,702 7,450,225 2,862,477

국 1,417,443 609,000 808,443

균 150,000 150,000 0

도 515,320 70,452 444,868

군 8,229,939 6,620,773 1,609,166

농업농촌 활성화 기반조성 3,883,383 1,798,146 2,085,237

국 890,063 81,860 808,203

도 203,495 48,627 154,868

군 2,789,825 1,667,659 1,122,166

농업기술홍보 94,104 64,104 30,000

도 10,000 0 10,000

군 84,104 64,104 20,000

국제농업박람회 추진 지원 64,900 34,900 30,000

도 10,000 0 10,000

군 54,900 34,900 20,000

201 일반운영비 31,800 11,800 20,000

도 10,000 0 10,000

군 21,800 11,800 10,000

03 행사운영비 30,000 10,000 20,000

○ 국제농업박람회 홍보관 및 판매관 운영

30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 20,000 10,000 10,000

206 재료비 17,500 7,500 10,000

01 재료비 17,500 7,500 10,000

○ 국제농업박락회 홍보물 제작 및 전시물품 구

입 17,500 7,500 10,000경정 17,500,000원

수요자맞춤형 농업인 전문교육 199,100 193,780 5,320

국 45,000 45,000 0

도 15,570 13,410 2,160

군 138,530 135,370 3,160

선도농업인 선진농업 연수 8,640 4,320 4,320

도 4,320 2,160 2,160

군 4,320 2,160 2,160

301 일반보상금 8,640 4,320 4,320

도 4,320 2,160 2,160

군 4,320 2,160 2,160

06 민간인국외여비 8,640 4,320 4,320

○ 선도농업인 선진농업 연수

8,640 4,320 4,320경정 8,640,000원

도 4,320 2,160 2,160

군 4,320 2,160 2,160

농업인대학 운영(군비) 8,000 7,000 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 수요자맞춤형 농업인 전문교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강의용 무선마이크 1,000 0 1,000500,000원*2개

직원 현장지도 역량강화 106,750 71,180 35,570

국 9,085 9,085 0

군 97,665 62,095 35,570

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(시군 농촌진

흥사업 활력화지원)(인건비)

57,680 22,110 35,570

101 인건비 57,680 22,110 35,570

04 기간제근로자등보수 57,680 22,110 35,570

○ 농촌진흥사업 상담 보조원 57,680 22,110 35,570

― 인부임 46,200 20,100 26,100

― 4대 보험료 4,620 2,010 2,610

― 기간제근로자 퇴직금 4,620 0 4,620

― 현지출장여비 2,240 0 2,240

경정 46,200,000원

경정 4,620,000원

77,000원*2인*30일

20,000원*2인*7일*8월

학습단체 자생능력 배양 191,400 169,900 21,500

국 1,275 1,275 0

도 24,717 17,217 7,500

군 165,408 151,408 14,000

청년4-H회 맞춤형 과제 지원사업 10,500 0 10,500

도 4,200 0 4,200

군 6,300 0 6,300

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,200 0 4,200

군 6,300 0 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

○ 청년 4-H회원 맞춤형 과제 지원사업

10,500 0 10,50015,000,000원*1개소*70%

도 4,200 0 4,200

군 6,300 0 6,300

4-H회 중앙대회 참여 지원 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

301 일반보상금 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

09 행사실비보상금 11,000 0 11,000

○ 4-H회 중앙대회 참여 지원

11,000 0 11,000110,000원*25인*4일

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

청년 창업 지원 414,149 87,000 327,149

국 230,703 22,500 208,203

도 33,208 0 33,208

군 150,238 64,500 85,738

청년 농업인 영농정착 지원 302,149 0 302,149

국 208,203 0 208,203
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 청년 창업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,708 0 25,708

군 68,238 0 68,238

201 일반운영비 16,506 0 16,506

국 8,253 0 8,253

군 8,253 0 8,253

01 사무관리비 16,506 0 16,506

○ 청년 농업인 영농정착 지원 선발 운영

16,506 0 16,50616,506,000원*1식

국 8,253 0 8,253

군 8,253 0 8,253

307 민간이전 285,643 0 285,643

국 199,950 0 199,950

도 25,708 0 25,708

군 59,985 0 59,985

02 민간경상사업보조 285,643 0 285,643

○ '18 청년 농업인 영농정착 지원 사업

187,500 0 187,500187,500,000원*1식

국 131,250 0 131,250

도 16,875 0 16,875

군 39,375 0 39,375

○ '19 청년 농업인 영농정착 지원 사업

98,143 0 98,14398,143,000원*1식

국 68,700 0 68,700

도 8,833 0 8,833

군 20,610 0 20,610

청년 창업농장 조성 사업 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○ 청년 창업농장 조성사업

25,000 0 25,00025,000,000원*1개소

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

실증시험포 운영 및 꽃 육묘 661,566 622,508 39,058

해남 국화 향연 296,625 257,567 39,058

101 인건비 129,938 110,880 19,058

04 기간제근로자등보수 129,938 110,880 19,058

○ 국화 향연 운영 19,058 0 19,058

― 인부임 17,325 0 17,325

― 4대 보험료 1,733 0 1,733

77,000원*3인*25일*3개월

17,325,000원*10%

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 실증시험포 운영 및 꽃 육묘 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국화향연 조형물 추가 제작

20,000 0 20,0005,000,000원*4점

농기계 임대사업 1,893,360 266,720 1,626,640

국 604,000 4,000 600,000

도 120,000 18,000 102,000

군 1,169,360 244,720 924,640

농촌청년 일자리 지원(임대농기계) 9,800 83,160 △73,360

도 0 18,000 △18,000

군 9,800 65,160 △55,360

101 인건비 9,800 83,160 △73,360

도 0 18,000 △18,000

군 9,800 65,160 △55,360

04 기간제근로자등보수 9,800 83,160 △73,360

○ 농촌청년 일자리 지원사업 9,800 83,160 △73,360

― 인부임 8,500 69,300 △60,800경정 8,500,000원

도 0 18,000 △18,000

군 8,500 51,300 △42,800

― 4대 보험료 1,300 6,930 △5,630

― 퇴직금 0 6,930 △6,930

경정 1,300,000원

경정 0원

북부권 임대사업소 1,700,000 0 1,700,000

국 600,000 0 600,000

도 120,000 0 120,000

군 980,000 0 980,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 740,000 0 740,000

01 시설비 1,078,362 0 1,078,362

○ 북부권 농기계 임대사업소 신축공사

944,820 0 944,820944,820,000원*1식

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 584,820 0 584,820

○ 북부권 농기계임대사업소 실시설계

33,542 0 33,542

○ 북부권 농기계임대사업소 부지매입

100,000 0 100,000

944,820,000원*3.55%

100,000,000원*1식

02 감리비 15,685 0 15,685

○ 북부권 농기계임대사업소 감리비

15,685 0 15,685944,820,000원*1.66%

03 시설부대비 5,953 0 5,953

○ 북부권 농기계임대사업소 시설부대비

5,953 0 5,953944,820,000원*0.63%

405 자산취득비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 600,000 0 600,000

○ 임대농기계 구입(농용굴삭기 외)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

국 250,000 0 250,000

도 50,000 0 50,000

군 200,000 0 200,000

○ 상하차용 지게차 구입 40,000 0 40,00040,000,000원*1대

국 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

○ 정비실 용접기 및 공구 등 구입

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

군 24,000 0 24,000

친환경 고품질 농업기술보급 5,876,719 5,099,479 777,240

국 502,380 502,140 240

균 100,000 100,000 0

도 302,000 12,000 290,000

군 4,972,339 4,485,339 487,000

해남쌀 품질향상 기술보급 454,460 326,460 128,000

도 54,000 0 54,000

군 400,460 326,460 74,000

고품질 쌀 생산 기술보급 20,120 19,120 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○ 고품질 쌀 생산 시책추진 1,000 0 1,0001,000,000원

친환경 농자재실 운영 1,000 0 1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○ 친환경농자재 제조 실습재료 구입

1,000 0 1,00050,000원*10종*2회

식량작물 수출생산단지 조성 시범 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○ 식량작물 수출생산단지 조성 시범

35,000 0 35,00050,000,000원*1개소*70%

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

드론활용 벼 항공직파 재배단지 조성 시범 56,000 0 56,000

도 24,000 0 24,000

군 32,000 0 32,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 해남쌀 품질향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도 24,000 0 24,000

군 32,000 0 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 0 56,000

○ 드론활용 벼 항공직파 재배단지 조성

56,000 0 56,00080,000,000원*1개소*70%

도 24,000 0 24,000

군 32,000 0 32,000

특수 기능성 쌀 생산단지 조성 시범 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 특수기능성 쌀 생산단지 조성

35,000 0 35,00050,000,000원*1개소*70%

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

노지채소 안정생산 기술보급 166,800 117,800 49,000

도 19,000 0 19,000

군 147,800 117,800 30,000

우리품종 마늘 우량종구 생산 시스템 구축 시범 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○ 우리품종 마늘 우량종구 생산시스템 구축시

범 사업 35,000 0 35,00050,000,000원*1개소*70%

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

유기농 원예.특용작물 생산단지 조성 시범 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○ 유기농 원예.특용작물 생산단지 조성 시범

14,000 0 14,00020,000,000원*1개소*70%

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

시설원예 경쟁력향상 기술보급 340,000 150,000 190,000

국 50,000 50,000 0

도 72,000 0 72,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 시설원예 경쟁력향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 218,000 100,000 118,000

단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성

30,000 0 30,00050,000,000원*60%

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

전국 제일의 1시군 1특화작목 육성 사업 140,000 0 140,000

도 56,000 0 56,000

군 84,000 0 84,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 56,000 0 56,000

군 84,000 0 84,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○ 클로렐라 활용 고품질 부추 생산단지 조성

14,000 0 14,00020,000,000원*1개소*70%

도 5,600 0 5,600

군 8,400 0 8,400

○ 시설부추 연중생산 재배단지 조성

126,000 0 126,000200,000,000원*0.9ha*70%

도 50,400 0 50,400

군 75,600 0 75,600

원예활동 생활화 보급 시범 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 원예활동 생활화 보급 시범 재료 구입

20,000 0 20,0002,000,000원*10종

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 220,690 118,450 102,240

국 35,780 35,540 240

도 52,000 0 52,000

군 132,910 82,910 50,000

농산물 소득조사 분석 5,280 5,040 240

국 5,280 5,040 240

202 여비 1,760 1,680 80

국 1,760 1,680 80
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,760 1,680 80

○ 기록장 농산물 소득조사 분석여비

1,120 1,680 △560경정 1,120,000원

국 1,120 1,680 △560

○ 조사표 농산물 소득조사 분석여비

640 0 64040,000원*16명

국 640 0 640

301 일반보상금 3,520 3,360 160

국 3,520 3,360 160

09 행사실비보상금 3,520 3,360 160

○ 기록장 농산물 소득조사 농가보상

2,240 3,360 △1,120경정 2,240,000원

국 2,240 3,360 △1,120

○ 조사표 농산물 소득조사 농가보상

1,280 0 1,28080,000원*16명

국 1,280 0 1,280

농업 청년사업가 양성사업 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○ 농촌청년사업가 양성사업 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 22,000 0 22,000

생산비 절감 및 부가가치 향상 실용화사업 80,000 0 80,000

도 30,000 0 30,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 30,000 0 30,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 생산비 절감 및 부가가치 향상 실용화사업

80,000 0 80,000100,000,000원*1개소*80%

도 30,000 0 30,000

군 50,000 0 50,000

특용작물 안정생산 및 품질향상 190,600 155,600 35,000

국 40,000 40,000 0

도 15,000 0 15,000

군 135,600 115,600 20,000

고품질 인삼 생력화 재배 시범 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 특용작물 안정생산 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경 고품질 인삼 생력화 재배

35,000 0 35,00050,000,000원*1ha*70%

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

축산 경쟁력 향상 1,145,350 872,350 273,000

국 150,000 150,000 0

도 90,000 12,000 78,000

군 905,350 710,350 195,000

국내육성 우수꿀벌 장원벌 보급 시범 28,000 0 28,000

도 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

○ 국내 육성 우수꿀벌 장원벌 보급

28,000 0 28,00040,000,000원*1개소*70%

도 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

유기한우 사료비 절감 시범 245,000 0 245,000

도 70,000 0 70,000

군 175,000 0 175,000

402 민간자본이전 245,000 0 245,000

도 70,000 0 70,000

군 175,000 0 175,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 245,000 0 245,000

○ 유기한우 사료비 절감 시범

245,000 0 245,000350,000,000원*1개소*70%

도 70,000 0 70,000

군 175,000 0 175,000
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